Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira,

CARLOS EDUARDO D

e outubro de 2014

-MAGRÃO

VEREADOR

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro à Secretaria de Saúde, c/c ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, informações do
atendimento de transporte com "vans adaptadas" para cadeirantes e pessoas com mobilidade reduzida,
prestando as informações abaixo.

1111111111111111111
Protocolo: 0002859/2014

30/10/2014 - 09:35:33
REQ Requerimento 2181/2014
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO À SECRETARIA DE SAÚDE, C/C AO
EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MUNICIPAL, INFORMAÇÕES DO
ATENDIMENTO DE TRANSPORTE COM "VANS ADAPTADAS" PARA
CADEIRANTES E PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA,
PRESTANDO AS INFORMAÇÕES ABAIXO.

3 	OUT. 2014

Vereador Ricardo Piorino
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando as diversas reclamações por falta de "vans adaptadas", para atender as pessoas com
deficiência, assim como aquelas com mobilidade reduzida, solicito que sejam prestadas as seguintes
informações:

1- Qual a quantidade de vans adaptadas existem para atender a demanda de pessoas com deficiência ou
com mobilidade reduzida e, que precisam fazer fisioterapia, que não possuem condições de arcar com
transporte?

2- Qual a quantidade de pacientes que utilizam esse serviço?

3- Qual a quantidade de pacientes estão na fila de espera?

4- O número de vans existentes hoje, é suficiente para atender a demanda?

5- Qual é o número de vans, ideal para atender a demanda?

6- O contrato de transporte de veículo adaptado para atender essas pessoas, está vigente?

REQUEIRO à mesa, ouvido o Plenário que se oficie à Secretaria de Saúde, c/c ao Excelentíssimo Sr.
Prefeito Municipal, solicitando informações do atendimento de transporte com "vans adaptadas" para
cadeirantes e pessoas com mobilidade reduzida, prestando as informações acima.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1